АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ 2021 года                                                                                             №_________

                                                                                                                                      Экз.№____

с. Большое Нагаткино

Об установлении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 14.04.2020 №214-П «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации                                                                           Г.М.Мулянов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
от __________ 2021 г. № ____

ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
1. Резервный фонд администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области (далее - резервный фонд) создается в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области (далее – бюджет МО «Цильнинский район»). Использование бюджетных ассигнований резервного фонда в целях, не предусмотренных настоящим Порядком, не допускается.

2. Размер резервного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» о бюджете муниципального образования «Цильнинский район» на очередной финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процента, утвержденного указанным решением общего объема расходов бюджета МО «Цильнинский район».

3. Для целей настоящего Порядка непредвиденными признаются расходы бюджета МО «Цильнинский район», которые не могли быть предусмотрены при утверждении бюджета МО «Цильнинский район» на соответствующий финансовый год и плановый период и финансовое обеспечение которых в текущем финансовом году не может быть отложено до утверждения бюджета МО «Цильнинский район» на очередной финансовый год и плановый период.

4. Бюджетные ассигнования резервного фонда используются в целях финансового обеспечения следующих непредвиденных расходов бюджета МО «Цильнинский район»:

аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории муниципального образования «Цильнинский район» (далее – муниципального образования), а также мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

проведение экстренных противоэпидемических мероприятий, мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;
проведение непредвиденных и неотложных работ по строительству, реконструкции или ремонту объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Цильнинский район»;

проведения мероприятий по проблемам районного значения;

проведение неплановых встреч, симпозиумов, выставок, семинаров по проблемам областного, районного значения, других мероприятий;

оказание разовой материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, а также пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевшими место на территории муниципального образования «Цильнинский район»;

оказание единовременной материальной помощи гражданам и членам их семей, зарегистрированным по месту жительства в иных муниципальных образованиях, субъектах Российской Федерации, пострадавшим в результате произошедших на территории муниципального образования катастроф, аварий и иных событий, повлекших тяжкие последствия;

оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости;

оказание разовой поддержки общественным организациям и объединениям;

выплаты разовых премий гражданам за заслуги перед муниципальным образованием «Цильнинский район»;

закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более одного месяца;

предоставление субсидий в виде финансовой помощи муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, собственником имущества которых является муниципальное образование «Цильнинский район» Ульяновской области, для предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация);
иных непредвиденных расходов в соответствии с правовыми актами администрации муниципального образования «Цильнинский район».

5. Предложения об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда вносятся Главе администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области руководителями структурных подразделений администрации муниципального образования «Цильнинский район», гражданами.
6. Предложения структурных подразделений администрации муниципального образования «Цильнинский район», граждан об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда в обязательном порядке должны содержать:

обоснование объема запрашиваемых бюджетных ассигнований резервного фонда, включая сметно-финансовые расчеты,

мотивированное обоснование непредвиденности расходов бюджета МО «Цильнинский район» в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка;

7. При положительном согласовании Главой администрации муниципального образования «Цильнинский район» предложений структурных подразделений администрации муниципального образования «Цильнинский район», граждан об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда указанные органы готовят проекты распоряжений администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, протокол комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда, в которых должны быть определены в том числе направления использования соответствующих бюджетных ассигнований.

8. Cтруктурные подразделения администрации муниципального образования «Цильнинский район», граждане, в распоряжение которых выделяются бюджетные ассигнования резервного фонда, представляют в финансовое управление администрации муниципального образования «Цильнинский район» отчет о результатах их использования, форма и срок представления которого устанавливаются финансовым управлением администрации муниципального образования «Цильнинский район».
9. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета МО «Цильнинский район».

___________________